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Veprimtaria Kryesore Import eksport xhamave te te gjitha llojeveve

prodhime prej xhami

PASQYRAT FINANCIARE

( Né zbatim té Standartit Kombétar té Kontabilitetit Nr.2, Té Pérmirésuara, dhe Ligjit nr. 9228, Daté
29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

Viti 2017

Pérmbajtja e pasqyrave financiare:

1. Pasqyra e pozicionit financiar né datén 31.12.2017
2.Pasqyra e pérformancés e pérbéré nga
-Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
-Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése
3. Pasqgyra e ndryshimeve né kapitalin neto gjaté periudhes 01.01.2017-31.12.2017
4. Pasqyra e flukseve té mjeteve monetare pér peridhén 01.01.2017-31.12.2017
5. Shénimét spjeguese, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél dhe shénime te tjera

Pasqyra Financiare jané individuale Po
Pasqgyra Financiare jané té konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jané té shprehura né lek
Pasqyra Financiare jané té rrumbullakosura né Jo

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare
Nga 01/01/2017
Deri 31/12/2017

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 28/02/2018

- MU




A & E GLASS SH.P.K
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Periudha raporuese 01.01.2017 deri 31.12.2017

AKTIVET

SHENIME

Periudha

Raportuese Paraardhese

AKTIVE AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare

All

1,373

i Banka

1,373

i Arka

2 lInvestimet

Al2

i N tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

il Aksionet e veta

il Investime te tjera Financiare

3 Tedrejta te arketueshme

i Nga aktiviteti i shfrytézimit

il Nga njésité ekonomike brenda grupit

iii Nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

iv TE tjera te arketueshme

v Kapital i nénshkruar i papaguar

4 Inventaret

Al.4

i Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

i Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

il Produkte té gatshme

iv_Mallra

v Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

Vi AAGIM t& mbajtura pér shitje

=

Farapagime pér inventar

5 Shpenzime té shtyra

A.l.5

38,243

Shpenzime té shiyra

38,243

6 Te arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

A6

Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

39,616

Il AKTIVET AFATGJATA

1 Aktive afatgjata financiare

Alll

i Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

i Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

il Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése

v Tituj té huadhénies né njesité ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése

v Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

vl Tituj té tjeré té huadhénies

2 Aktive afat gjata materiale

Aldlz

i Toka

il Ndertesa

i Impiante dhe makineri

v Té tjera Instalime dhe pajisje

v Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

3 Aktivet biologjike afatgjata

A.ll.3

Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

A.ll.4

i _Koncensione, Patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

it Emri i mire

iii Parapagime pér aktive jomateriale dhe né proces

5 Aktive tatimore té shtyra

A.llLS

Aktive tatimore té shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (i)

TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

39,616

Pér A & E GLASS SH.P.K
Administratori

A BE GLASS SH.P.K comonocieres

NIPT:

L76415001K
BUSHAT-SHKODER




A & E GLASS SH.P.K
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Periudha raporuese 01.01.2017 deri 31.12.2017

DETYRIMET DHE KAPITALI SHENIME Periudha
Raportuese Paraardhese
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Detyrimet Afatshkurtra P.I.1 39,616

i Titujt e huamarrjes

ii Detyrime ndaj institucioneve té kredise

jii Arkétime né avancé pér porosi

iv Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 25,488

v Déftesa té pagueshme

vi Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

vii Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

vili Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 14,128

ix Té pagueshme pér detyrimet tatimore

X Tetjerate pagueshme

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara P.1.2

I Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3 Té ardhura té shtyra P.1.3

i Téardhura té shtyra

4 Provizione P.l.4

i Provizione

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 39,616

Il DETYRIME AFATGIATA

1 Detyrime afatgjata P.IL1

1 Titujt e huamarrjes

il Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

iii Ark@time né avancé pér porosi

iv Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

v Déftesa té pagueshme

vi Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

vii Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

viil Té tjera té pagueshme

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara P12
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara afatgjata
3 Téardhura té shtyra P.IL3

Té ardhura té shtyra afatgjata

4 Provizione P.l.4

Frovizione afatgjta

5 Detyrime tatimore té shtyra P.IL5

Detyrime tatimare té shtyra afatgjata

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGIATA (1)

TOTALI | DETYRIMEVE (1+11) 39,616
11l. KAPITALI
1 Kapitali dhe Rezervat P
2 Kapitalil nenshkruar P2
Kapitali | nenshkruar
3 Primi | lidhur me kapitalin P.IL3
Primi | lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivleresimi P.lL4
Rezerva rivleresimi
5 Rezerva te tjera P.IILS
i Rezerva ligjore P.lIL6
ii_Rezerva statutore P.IIL7
iii Rezerva te tjera P.IL.8
6 Fitimet e pashperndara P.1IL9
Fitimet e pashperndara
7 Fitim (humbja) e vitit financlar P.IIL10

Fitim (humbja) e vitit financiar

TOTALI | KAPITALIT (1)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+11+111) 39,616

P&r A & E GLASS SH.P.K
Administratori

A &E GLASS SH.P.K ouonvaieren
KIPT: L76415001K
BUSHAT-SHKODER




A & E GLASS SH.P.K

Pasqyra e Performancés
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres
Periudha raporuese 01.01.2017 deri 31.12,2017

Periudha

2017

2016

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

-

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

slwin]=

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1 Pogat dhe shpérblimet e personelit

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet pér
pensionet)

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

W oo~

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-
[=]

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pfesémarrése (paraqitur vegmas t€ ardhurat
nga njésité ekanomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjote (paragitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

10.2

Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmaos 8 ardhurat
nga njésité ekonomike brenda grupit)

10.3

i1

Zhvler&simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra

11

12

Shpenzime financiare

12

Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet pér t'v paguar
tek njésité ekonomike brenda grupit)

T2

2 Shpenzime té tiera financiare

12.2

13

Pjesa e fitimit}humbies nga pjesémarrjet

13

14

Fitimi/Humbja e vitit

14

Shgenzime te @_njohura

14

FItIm:[Humb|aE§ra tatimit. ~ S s

15

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

16

Fitimi/Humbja Neto e vitit

17

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

(=1 =1 L=1L=]

o|lojo|o

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2017

2016

FitimifHumbija e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimii monedh&s né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin

B

Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pér A & E GLASS SH.P.K
Administratori

A &E GLASS SH.P.Keomonpoierai
NIPT: L76415001K 5

BUSHAT-SHKODER




A & E GLASS SH.P.K
Paqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare Viti 2017

Metoda Direke

onedh 2L
Periudha
Pershkrimi 2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur n#) aktivitetin e shfrytézimit 1 -24,115 0

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 11

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 1.2 -20,926

Pogesa té tjera (per taksa dhe tatime) 1.3 -3,189
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti | shfrytézimit 2 0

Interes | paguar 2.1

Tatim fitimi i paguar 2.2
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né&) aktivitetin e shfrytézimit -24,115 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p€rdorur ng) aktivitetin e investimit 2

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 21

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 2.2

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjota materiale 2.3

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 2.4

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 2.5

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 2.6

Dividenté té arkétuar 2.7
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 3

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 3.1

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 3.2

Hua té arkétuara 3.3 25,488

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 3.4

Riblerje e aksioneve té veta 3.5

Paogesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 3.6

Pagesa e huave Sl

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 3.8

Interes i paguar 3.9

Dividendé té paguar 3.10
Mijete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e financimit 25,488 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 1,373 0
Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 0

Efektii luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,373 0

P&r A B E GLASS SH.P.K
Administratori

A &E GLASS SH.P.K EDMONDGIERG!
NIPT: L76415001K
BUSHAT-SHKODER
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A & E GLASS SH.P.K
NIPT : L76415001K

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE VITI 2017

Grupet e Aktiveve

Gjendje Bruto
01.01.2017

Shtesa nga
rivleresimet

Shtesa

Pakesime

Gjendje Bruto
31.12.2017

Toka

Ndertesa

Makineri dhe Pajisje

Mijete Transporti

Pajisje Zyre

|

LEo T I B I ' T I T

Pajisje Informatike

SHUMA

olololola|lolo

AMORTIZIMI A. A. MATERIALE VITI 2017

Grupet e Aktiveve

Gjendje Bruto
01.01.2017

Shtesa nga
rivieresimet

Shtesa

Pakesime

Gjendje Bruto
31.12.2017

Toka

Ndertesa

Makineri dhe Pajisje

E O TN S

Mijete Transporti

wu

Pajisje Zyre

Pajisje Informatike

SHUMA

colclo/lolo/lolo

VLERA KONTABEL NETO E A. A. MATERIALE VITI 2017

Grupet e Aktiveve

Gjendje Bruto
01.01.2017

Shtesa nga
rivleresimet

Shtesa

Pakesime

Gjendje Bruto
31.12.2017

Toka

Ndertesa

Makineri dhe Pajisje

Mijete Transporti

Pajisje Zyre

v (B W

Pajisje Informatike

oclclojglol]o

SHUMA

| © |

ololc/lojlo|lOo|O

A &E GLASS SH.p.
NIPT: L76415001K

BUSHAT-SHKODER

r A& EGLASSSH.P.K
Administratori
EDMOND GJERGJI




A & E GLASS SH.P.K
NUIS: L76415001K

SHENIMET SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE MBYLLUR ME 31.12.2017

A.l INFORMACION | PERGJITHSHEM

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228, dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare", i ndryshuar.

2 Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri, Té pérmirsuara. (SKK 2;)

3 Baza e pergatitjes se PF : Konstatimi | té drejtave dhe detyrimeve , bazuar né konceptin e materialitetit.(SSK 1, 1-3)

4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
a) A & E GLASS SH.P.K, ka mbajtur né llogarité e saj, aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike té veta.
b) Vijimésia e veprimtarise ekonomike té njésisé soné raportuse nuk éshté e siguruar, shoqérisé | éshté dashur té pezullojé aktivitetin pér shkak té
pamundésisé pér gjetjen tregjeve.

¢) Kompensim midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka, ndérsa midis té ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem né rastet qé lejohen nga SKK.

d) Kuptushméria e Pasqyrave Financiare éshté realizuar né masén e ploté pér t& qéné té qarta dhe té kuptushme pér pérdorues t& jashtém qé kané
njohuri té pérgjithéshme t& mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.

e) Materialiteti éshté vierésuar nga ana joné dhe né bazé té tij, Pasqyrat Financiare jané hartuar vetém pér zéra materiale.

f) Besushméria pér hartimin e Pasgyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme:
- Parimin e paragitjes me besnikéri.

- Parimin e pérparesisé s& pérmbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

- Parimin e paanshmerisé pa asnje influencim té qéllimshém.

- Parimin e maturisé pa optimizém té tepéruar, pa nén e mbivlerésim té géllimshem.

- Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje té vérteté e té drejté té PF.

- Parimin e géndrushmerisé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabel.

- Parimi i krahasushmerisé éshte | pamundur meqgénse éshté viti | paré | regjistrimit té biznesit.

s

Politikat kontabél pér paragitjen né pasqyré financiare

Mjetet monetare né arké dhe banké, si dhe investime né tregun e parasé me kontrata jo mé té gjata se 3 muaj: Jané paraqgitur me vlerén nominale

P&r A & E GLASS SH.P.K shpk
A &E EllSS SH.P.K Administratori

NIPT: L76415001K  EDMOND GERG)
BUSHAT-SHKODER




A & E GLASS SH.P.K
NUIS: L76415001K

1

I s WM

o oo i

[

0

= |

-

SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE.

AKTIVET AFAT SHKURTRA 39,616
Aktive Monetare 1,373
i Aktivet Monetare ne Banke Valuta V\L‘:’Etge Kursi fund vitit | Vlera ne leke
Abi Bank 1,373
Abi Bank EUR | 132.95 0
Totali 1,373
il Aktivet Monetare ne Arke Valuta Vﬁﬁtge Kursi fund vitit | Viera ne leke
ARKA 0
ARKA EUR 132.95|
Totall | | 0
Investime Nuk ka 0
Té drejta t€ ark€tueshme Nuk ka 0
Inventarét 0
Shpenzime té shtyra Lek 38,243
> Shpenzime té periudhave té ardhme Lek 38,243
Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara Nuk ka 0
1l AKTIVET AFATGIATA Nuk ka 0
Aktivet afatgjata financiare Nuk ka 0
Aktive afatgjata materiale Nuk ka 0
Ative afatgjata biologjike Nuk ka 0
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje @ majméri) Nuk ka
Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 0
Aktive tatimore te shtyra Nuk ka 0
Tatime té shtyra (teprica debitore) Nuk ka
Il DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra: Lek 39,616
Detyrimet Afatshkurtra Lek 39,616
i Titujt e huamarrjes Nuk ka 0
i Detyrime ndaj institucioneve té kredisé Nuk ka 0
iii Arkétime né avancé pér porosi Nuk ka 0
> Parapagime té& marra Nuk ka 0
iv Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit Lek 25,488
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime Nuk ka 0
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré té tjerg, kreditoré té tjeré Lek 25,488
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur
v Déftesa té pagueshme Nuk ka 0
vi Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
vii Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrési  Nuk ka 0
viii Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndet Lek 14,128
> Paga dhe shpérblime Lek 14,128
> Paradhénie pér punonjésit Nuk ka 0
ix Té pagueshme pér detyrimet tatimore Nuk ka 0
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve Nuk ka 0
> Dividendé pér t'u paguar Nuk ka 0
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Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione
> Provizione afatshkurtera
Detyrime afatgjata:
Detyrimet Afatgjata

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shpenzimet perbehen nga

5.1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

5.2 Tétjera shpenzime
e Shepnzime té tjera
Shpenzime te personelit
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Amortizimi | AAM
Shpenzime té tjera shfrytézimi
Té ardhura té tjera

£Znvieresimi | aktiveve Tinanciare dhe investimeve financiare te

mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

e Shpenzime per interesa

e Shpenzime financiare te tjera

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

14

Fitimi (Humbja) Neto e vitit financiar

C Shénime té tjera shpjegeuse

Kompania nuk ka perspektive per zhvillimin e aktivitetit

Pér A & E GLASS SH.P.K shpk

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
MNuk ka
MNuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Administratori
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